
 - 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení plánu odpadového hospodářství 

 

Města Prachatice 

 

za rok 2017 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení plánu odpadového hospodářství města Prachatice je zpracováno podle § 44 odst. 11 

zákona č. 185/2001Sb., o odpadech, v platném znění, pomocí soustavy indikátorů se zhodnocením 

stanovených cílů a s přihlédnutím ke znění Metodického návodu pro zpracování POH obce. 

Vychází z analýzy vývoje odpadového hospodářství na území města Prachatice za rok 2017 

v porovnání s rokem 2016. 
 

 

 

 



 - 2 - 

Plnění indikátorů Závazné části POH v letech hodnoceného období, v jednotkách indikátoru. 

Indikátorš Jednotka Cílová hodnota Termín r. 2016 r. 2017 Zhodnocení  vývoje          

Indikátory pevně stanovených cílů          

Tříděný sběr 

papíru, plastů, 

skla a kovů 

ano/ne Nejméně 4složk. 

tříděný sběr, 

zahrnující 

uvedené odpady. 

r. 2015 Ano Ano cíl plněn 

         

Celková 

účinnost 

separace 

papíru, skla, 

plastů a kovů 

% potenc. 

produkce 

Nejméně 50% 

účinnost. 

 r. 2020 46 48 zlepšení (cíl neplněn) 

         

Účinnost 

separace 

bioodpadů 

% potenc. 

produkce 

Nejméně 50% 

účinnost. 

 r. 2020 96 100 cíl plněn 

         

Účinnost 

separace 

komunálních 

NO 

% potenc. 

produkce 

Nejméně 50% 

účinnost. 

 r. 2020 37 44 zlepšení (cíl neplněn) 

         

Skládkované 

BRKO 

% Nejvíce 35 % hm. 

skládkov. BRKO 

z celkov. BRKO 

vyprodukovaných 

v r. 1995. 

 r. 2020 59 59 beze změny (cíl neplněn) 

         

Skládkované 

BRKO v 

přepočtu na 

obyvatele 

kg/obyv. Nejvíce 52 

kg/obyv. 

 r. 2020 88 87 zlepšení  (cíl neplněn) 

         

Využití 

stavebních 

odpadů 

% Nejméně 70 %.  r. 2020 94 90 cíl plněn 

         

Využití SKO % 100 %.  r. 2023 0 0 beze změny (cíl neplněn) 
         

Měrná 

produkce 

SKO 

kg/obyv. SKO a objemný 

odpad pod 150 kg 

 r. 2020 151 149 zlepšení, celková produkce 

klesla (cíl neplněn)          

Měrná 

produkce 

objemného. 

odpadu 

kg/obyv. SKO a objemný 

odpad pod 150 kg 

 r. 2020 21 22 cíl plněn 

         

Celková 

měrná 

produkce 

SKO a 

objemného 

odpadu 

kg/obyv. pod 150 kg/obyv.  r. 2020 172 171 zlepšení (cíl neplněn) 

         

Tříděný sběr 

elektroodpadu 

kg/obyv. > 5,5 kg/obyv. v 

souladu s cíli POH 

kraje 

 r. 2015 8,9 8,3 cíl plněn 

         

Rozšiřování 

sběrné sítě 

pro baterie a 

akumulátorů. 

obyv./sběr. 

místo 

1000 obyv./1 

nádoba 

 — 10 10 cíl plněn 

         

Indikátory obecně stanovených cílů          

Celková 

produkce 

odpadů 

t/rok Snižovat 

produkci. 

Průběžně 5 350 5 665 zhoršení, celková produkce 

vzrostla          

Produkce OO t/rok Snižovat 

produkci. 

Průběžně 5 336 5 653 zhoršení, celková produkce 

vzrostla 
         



 - 3 - 

Indikátor Jednotka Cílová hodnota Termín r. 2016 r. 2017 Zhodnocení  vývoje          

Produkce 

OO 

t/rok Snižovat 

produkci. 

Průběžně 5 336 5 653 zhoršení, celková produkce 

vzrostla          

Produkce KO t/rok Snižovat 

produkci. 

Průběžně 5 069 5 139 zhoršení, celková produkce 

vzrostla          

Produkce 

SKO 

t/rok Snižovat 

produkci. 

Průběžně 1 649 1 624 zlepšení, pokles produkce  
         

Produkce 

objemného 

odpadu 

t/rok Snižovat 

produkci. 

Průběžně 226 239 zhoršení, celková produkce 

vzrostla          

Měrná 

celková 

produkce 

odpadů 

kg/obyv. Snižovat 

produkci. 

Průběžně 485 521 zhoršení, celková produkce 

vzrostla 
         

Měrná 

produkce OO 

kg/obyv. Snižovat 

produkci. 

Průběžně 483 520 zhoršení, celková produkce 

vzrostla          

Měrná 

produkce NO 

kg/obyv. Snižovat 

produkci. 

Průběžně 1,3 1,1 zlepšení, pokles produkce 

         

Měrná 

produkce KO 

kg/obyv. Snižovat 

produkci. 

Průběžně 459 473 zhoršení, celková produkce 

vzrostla          

Měrná 

produkce 

SKO 

kg/obyv. Snižovat 

produkci. 

Průběžně 151 149 zlepšení, pokles produkce  

         

Měrná 

produkce 

objemného 

odpadu 

kg/obyv. Snižovat 

produkci. 

Průběžně 21 22 mírný nárůst produkce 

         

Využití KO % Zvyšovat využití. Průběžně 60 61 zlepšení  
         

Ostatní indikátory          

Účinnost 

separace 

papíru 

% potenc. 

produkce 

Není. — 50 53 zlepšení 

         

Účinnost 

separace skla 

% potenc. 

produkce 

Není. — 54 53 mírný pokles 
         

Účinnost 

separace 

plastů 

% potenc. 

produkce 

Není. — 29 32 zlepšení 

         

Účinnost 

separace kovů 

% potenc. 

produkce 

Není. — 100 100 plněno 
         

Zdroj dat: MěÚ Prachatice – evidence odpadů, evidence obyvatel 

 

 

 

 

 

 

 

 


